



Erhvervsbyvej 13

8700 Horsens

CVR-nr. 68254728

Årsrapport

01-01-2024 - 31-12-2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på foreningens ordinære generalforsamling
den 24-03-2025

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Foreningsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningens aktivitet består i at varetage medlemmernes landbrugsfaglige, erhvervspolitiske samt sociale og kollegiale interesser. Yderligere består aktiviteten af en overskudsandel fra Velas I/S samt overskudsandel fra LandbrugetsHus I/S.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningens resultatopgørelse for regnskabsåret 2024 udviser et resultat på kr. -286.568, og foreningens balance pr. 31. december 2024 udviser en balancesum på kr. 31.990.775, og en egenkapital på kr. 30.995.360.

I det forløbne år har der været færre omkostninger til arrangementer og bestyrelsesuddannelse.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i foreningens aktiviteter og økonomiske forhold.

Resultatopgørelse

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Indtægter	1	1.387.689	1.272.881
Udgifter			
Kontingentudgifter	2	-1.428.959	-1.367.814
Bidrag til aktiviteter	3	-568.396	-579.106
Foreningssekretariat		-744.275	-780.103
Administrations- og driftsudgifter	4	-945.495	-1.231.164
Resultat før finansielle poster		-2.299.436	-2.685.306
Finansielle poster	5	59.433	50.517
Resultat før overskudsandele		-2.240.003	-2.634.789
Overskudsandel i Velas I/S		1.125.301	608.218
Overskudsandel LandbrugetsHus I/S		828.134	923.631
Resultat før skat		-286.568	-1.102.940
Skat af årets resultat		0	-1.014
Årets resultat		-286.568	-1.103.954
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-286.568	-1.103.954
Resultatdisponering		-286.568	-1.103.954

Balance 31. december 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiver			
Finansielle anlægsaktiver			
Ejerandel Velas I/S	6	6.676.052	6.158.969
Ejerandel LandbrugetsHus I/S	7	15.422.689	15.422.689
Udlån LandbrugetsHus I/S		2.200.000	2.200.000
Finansielle anlægsaktiver		24.298.741	23.781.658
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavende udlodning, LandbrugetsHus I/S		155.124	95.311
Udlån til Velas I/S		3.500.000	3.500.000
Andre tilgodehavender		233.795	245.020
Periodeafgrænsningsposter		8.287	7.434
Tilgodehavender		3.917.764	3.847.765
Likvide beholdninger	8	3.774.270	4.733.499
Omsætningsaktiver		7.692.034	8.581.264
Aktiver		31.990.775	32.362.922

Balance 31. december 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Passiver			
Egenkapital			
Egenkapital primo		31.281.928	32.385.882
Årets resultat		-286.568	-1.103.954
Egenkapital		30.995.360	31.281.928
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		995.415	1.080.994
Kortfristede gældsforpligtelser		995.415	1.080.994
Gældsforpligtelser		995.415	1.080.994
Passiver		31.990.775	32.362.922
Eventualaktiver og -forpligtelser	9		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	10		

Egenkapitalopgørelse

	Overført resultat	I alt
Egenkapital primo 01-01-2024	31.281.928	31.281.928
Årets resultat	-286.568	-286.568
Egenkapital 31-12-2024	30.995.360	30.995.360

Noter

	2024	2023
1. Indtægter		
Kontingentindtægter	1.387.689	1.272.881
	1.387.689	1.272.881
2. Kontingentudgifter		
Kontingent Landbrug Fødevarer	1.428.959	1.367.814
	1.428.959	1.367.814
3. Bidrag til aktiviteter		
Kontingent Landboudom	17.145	18.090
Deltidsudvalget	17.145	18.090
Egen Samfundskontakt	132.828	245.147
Samfundskontakt	124.592	164.255
Naturtjek tilskud	26.000	16.991
Klimaprojekt kommuner	14.267	112.500
Regionsudvalget for kvæg	5.984	4.033
Horsens Fjord, miljøindsats, grøn trepart	211.995	0
Leverandørforening Biogas	18.440	0
	568.396	579.106
4. Udgifter til drift og arrangementer		
Sekretærbistand, Velas I/S og TJEK A/S	61.800	44.446
Bestyrelse og udvalg, honorar og mødediæter	536.600	572.200
Bestyrelse og udvalg, kørsel	23.097	22.183
Møder og kurser	194.059	490.624
Repræsentation, gaver mv	1.757	1.737
Administration og kontorhold	55.841	59.339
Revisor	25.081	21.700
Annoncer og markedsføring	28.790	9.296
Advokat/ekstern konsulentass.	11.650	2.464
Miljøpoltisk konsulent Velas	1.090	1.605
Positivpris	5.730	5.570
	945.495	1.231.164

Noter

	2024	2023
5. Finansielle poster		
LandbrugetsHus I/S	53.900	53.900
Pengeinstitut	5.533	3.041
Finansielle indtægter i alt	59.433	56.941
Skattetillæg	0	6.424
Finansielle udgifter i alt	0	6.424
Finansielle poster i alt	59.433	63.365
6. Ejerandel Velas I/S		
Indskudt kapital	6.289.000	6.289.000
Saldo 1. januar	-130.031	-702.363
Årets overskudsandel	1.125.301	608.218
Hævet	-608.218	-35.886
Indestående Velas I/S i alt	6.676.052	6.158.969
7. Ejerandel LandbrugetsHus I/S		
Indskudt kapital	15.270.666	15.270.666
Saldo 1. januar	152.023	152.023
Årets overskudsandel	828.134	923.631
Udlodning i årets løb	-828.134	-923.631
Indestående LandbrugetsHus I/S	15.422.689	15.422.689
8. Likvide beholdninger		
Jyske Bank	642.382	2.225.046
Danske Bank	2.372.850	1.749.309
Spar Nord	759.038	759.144
	3.774.270	4.733.499

Noter

2024

2023

9. Eventual og -forpligtelser

Der henvises til note om eventualforpligtelser i årsrapporterne for de interessentskaber, som foreningen er medejer af.

10. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der henvises til note om sikkerhedsstillelser og pantsætninger i årsrapporterne for de interessentselskaber, som foreningen er medejer af.

Der er endvidere afgivet kaution for Velas I/S mellemværende overfor Danske Bank.
